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2017-008

andres henao <henaoidarraga@yahoo.com>
Jue 20/01/2022 14:02
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Quindio - Pijao <jprmpalpijao@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas tardes.

Adjunto memorial dirigido al Juzgado y expediente de la referencia.


Cordialmente,


ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.



Señor 
JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL 
Pijao.  Quindío. 
 
Ref: Proceso Ejecutivo  N° 2017 – 008 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: MARISOL URREGO CORREA 

 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma una vez aplicados los abonos reportados con 
anterioridad a su Despacho: 
 
  
CAPITAL  $ 538,819 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 538,819.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

7 2 2017           

31 3 2017 52 33.51 2.7925 $ 26,080.64 $ 26,080.64 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 45,627.49 $ 71,708.13 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 30,595.04 $ 102,303.17 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 14,467.29 $ 116,770.46 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 14,722.18 $ 131,492.64 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 14,117.06 $ 145,609.70 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 14,453.07 $ 160,062.77 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 14,402.03 $ 174,464.80 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 13,209.45 $ 187,674.25 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 14,392.75 $ 202,067.00 



1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 13,793.77 $ 215,860.77 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 14,225.72 $ 230,086.49 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 13,659.06 $ 243,745.55 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 13,942.69 $ 257,688.24 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 13,877.73 $ 271,565.97 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 13,344.75 $ 284,910.72 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 13,664.30 $ 298,575.02 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 13,129.22 $ 311,704.25 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 13,501.91 $ 325,206.15 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 13,334.87 $ 338,541.03 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 12,383.86 $ 350,924.88 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 13,481.03 $ 364,405.91 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 13,012.48 $ 377,418.39 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 13,460.15 $ 390,878.54 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 13,432.31 $ 404,310.84 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 13,418.39 $ 417,729.23 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 13,446.23 $ 431,175.46 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 13,012.48 $ 444,187.94 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 13,446.23 $ 457,634.17 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 12,819.40 $ 470,453.57 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 13,163.20 $ 483,616.77 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 12,644.29 $ 496,261.05 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 12,409.45 $ 508,670.51 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 13,191.04 $ 521,861.54 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 12,590.40 $ 534,451.95 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 12,662.10 $ 547,114.04 

1 6 2020   
    



30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 12,204.25 $ 559,318.29 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 12,611.06 $ 571,929.35 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 12,731.69 $ 584,661.05 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 12,361.41 $ 597,022.45 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 12,592.50 $ 609,614.95 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 12,015.66 $ 621,630.62 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 12,151.72 $ 633,782.33 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 12,054.28 $ 645,836.61 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 11,026.03 $ 656,862.64 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 12,119.24 $ 668,981.88 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 11,660.94 $ 680,642.82 

1 5 2021   
    31 5 2021 31 25.83 2.1525 $ 11,984.68 $ 692,627.50 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 11,593.59 $ 704,221.09 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 11,956.84 $ 716,177.93 

1 8 2021   
    31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 11,998.60 $ 728,176.54 

1 9 2021   
    30 9 2021 30 25.79 2.14916667 $ 11,580.12 $ 739,756.65 

1 10 2021   
    31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 11,887.25 $ 751,643.90 

1 11 2021   
    30 11 2021 30 25.91 2.15916667 $ 11,634.00 $ 763,277.90 

1 12 2021   
    31 12 2021 31 26.19 2.1825 $ 12,151.72 $ 775,429.61 

1 1 2021   
    20 1 2021 20 26.49 2.2075 $ 7,929.62 $ 783,359.23 

    

otros conceptos 
 

181644 

    

intereses de plazo 
  

    

SUB total  
 

$ 1,503,822.23 

CAPITAL  $ 634,495 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 634,495.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

7 2 2017           

31 3 2017 52 33.51 2.7925 $ 30,711.67 $ 30,711.67 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 53,729.39 $ 84,441.06 



1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 36,027.68 $ 120,468.75 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 17,036.19 $ 137,504.94 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 17,336.34 $ 154,841.28 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 16,623.77 $ 171,465.05 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 17,019.45 $ 188,484.49 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 16,959.35 $ 205,443.84 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 15,555.00 $ 220,998.84 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 16,948.42 $ 237,947.26 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 16,243.07 $ 254,190.33 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 16,751.73 $ 270,942.05 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 16,084.45 $ 287,026.50 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 16,418.44 $ 303,444.94 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 16,341.95 $ 319,786.89 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 15,714.33 $ 335,501.22 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 16,090.62 $ 351,591.83 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 15,460.53 $ 367,052.36 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 15,899.39 $ 382,951.75 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 15,702.69 $ 398,654.44 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 14,582.81 $ 413,237.25 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 15,874.80 $ 429,112.05 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 15,323.05 $ 444,435.11 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 15,850.21 $ 460,285.32 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 15,817.43 $ 476,102.75 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 15,801.04 $ 491,903.79 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 15,833.82 $ 507,737.62 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 15,323.05 $ 523,060.67 

1 10 2019           



31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 15,833.82 $ 538,894.49 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 15,095.69 $ 553,990.19 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 15,500.54 $ 569,490.72 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 14,889.48 $ 584,380.21 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 14,612.95 $ 598,993.15 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 15,533.32 $ 614,526.47 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 14,826.03 $ 629,352.51 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 14,910.46 $ 644,262.96 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 14,371.31 $ 658,634.27 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 14,850.36 $ 673,484.63 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 14,992.41 $ 688,477.04 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 14,556.37 $ 703,033.41 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 14,828.50 $ 717,861.91 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 14,149.24 $ 732,011.15 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 14,309.45 $ 746,320.60 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 14,194.71 $ 760,515.31 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 12,983.88 $ 773,499.20 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 14,271.20 $ 787,770.40 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 13,731.53 $ 801,501.93 

1 5 2021   
    31 5 2021 31 25.83 2.1525 $ 14,112.76 $ 815,614.68 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 13,652.22 $ 829,266.90 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 14,079.97 $ 843,346.87 

1 8 2021   
    31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 14,129.15 $ 857,476.02 

1 9 2021   
    30 9 2021 30 25.79 2.14916667 $ 13,636.36 $ 871,112.37 

1 10 2021   
    31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 13,998.02 $ 885,110.39 

1 11 2021   
    30 11 2021 30 25.91 2.15916667 $ 13,699.80 $ 898,810.20 

1 12 2021   
    31 12 2021 31 26.19 2.1825 $ 14,309.45 $ 913,119.64 



1 1 2021   
    20 1 2021 20 26.49 2.2075 $ 9,337.65 $ 922,457.30 

    

otros conceptos 
  

    

intereses de plazo 
  

    

Sub total liquidación a 20 enero 
2022…. $ 1,556,952.30 

        

    

Total liquidación a 20 enero 2022…. $ 3,060,774.53 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


